UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SGTVT-QLVT     Bến Tre, ngày        tháng 3 năm 2020

Về việc triển khai nghị định số

10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020

của Chính phủ quy định về kinh

doanh và điều kiện kinh doanh

vận tải bằng xe ô tô

                                Kính gửi:

          - Ủy ban nhân dân các huyện, Thành phố Bến Tre.

      - Các đơn vị KDVT khách và hàng hóa bằng xe ô tô;

      - Trung tâm Quản lý phà và bến xe;

      - Thanh tra Sở;

      - Trung tâm Đăng kiểm 7101S.

Thực hiện Công văn số 1014/BGTVT-VT ngày 07 tháng 02 năm 2020 của

Bộ Giao thông vận tải; Công văn số 355/UBND-KT ngày 21 tháng 01 năm 2020

của Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre về việc triển khai thực hiện Nghị định số

10/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 01 năm 2020 của Chính phủ quy định về kinh

doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô (Nghị định có hiệu lực thi hành

từ ngày 01/4/2020). Phòng chuyên môn Sở đã chuẩn bị tài liệu tổ chức triển khai

thực hiện. Tuy nhiên, do tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến rất phức tạp, nên

Sở Giao thông vận tải không triển khai, tập huấn tập trung.

Để kịp thời thực hiện tốt Nghị định nêu trên của Chính phủ, Sở Giao thông

vận tải gửi tài liệu (đính kèm) đến các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách và

hàng hóa bằng xe ô tô; Trung tâm Quản lý phà và bến xe; Thanh tra Sở; Trung tâm

Đăng kiểm 7101S tổ chức thực hiện đúng theo quy định Nghị định số

10/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 01 năm 2020 của Chính phủ quy định về kinh

doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô.

Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Bến Tre chỉ đạo cơ quan

chuyên môn của huyện, Thành phố nghiên cứu triển khai thực hiện Nghị định số

10/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 01 năm 2020 của Chính phủ quy định về kinh

doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô.

(Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 được đăng tải trên Cổng thông

tin điện tử Sở Giao thông vận tải Bến Tre, http://sgtvt.bentre.gov.vn).

Nơi Nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (kính báo cáo);

- Công an tỉnh (P/h tuyên truyền, thực hiện);

- VP Ban ATGT (P/h tuyên truyền, thực hiện);

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng; Ban; đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLVT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cao Minh Đức

http://sgtvt.bentre.gov.vn/

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2020-03-18T09:33:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Cao Minh Đức<cmduc.sgtvt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2020-03-19T14:50:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2020-03-19T14:50:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2020-03-19T14:51:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!